2022 年４月 20 日

各  位

東 京 都 渋 谷 区 道 玄 坂 一 丁 目 1 2 番 １ 号

  渋 谷 マ ー ク シ テ ィ  ウ ェ ス ト 1 7 階

ラ イ ク 株 式 会 社

 代 表 取 締 役 社 長  岡 本 泰 彦

（コード番号：2462 東証プライム）

問 合わせ 先
取締役経営戦略部長

兼 広報・IR 担当
岡 本 拓 岳

T E L 0 3 - 5 4 2 8 - 5 5 7 7

当社及び連結子会社の主要人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、ライクアカデミー株式会社及びライクスタッフィング株式

会社は本日開催の臨時株主総会におきまして、下記のとおり、主要人事異動を実施することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．ライク株式会社

（1）主要人事異動（2022 年５月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

執行役員 ライクキッズ株式会社

取締役運営本部長
兼本 智幸 －

 ※ライクアカデミー株式会社は2022年５月１日付で商号をライクキッズ株式会社に変更いたします。

２．ライクキッズ株式会社（現ライクアカデミー株式会社）

（1）役員人事（2022 年５月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長 田中 浩一 同左

取締役会長 岡本 泰彦 －

取締役 営業本部長 古小路 義貴 同左

取締役 運営本部長 兼本 智幸 同左

取締役 村西 志野 －

取締役 石井 大介 －

監査役 蓬萊 仁美 同左

 ※ライクアカデミー株式会社は2022年５月１日付で商号をライクキッズ株式会社に変更いたします。

３．ライク株式会社

（1）役員人事（2022 年６月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役会長 兼 社長 岡本 泰彦 代表取締役社長

取締役 管理本部長

兼 広報・IR 担当
岡本 拓岳

取締役 経営戦略部長

兼 広報・IR 担当

取締役 人事部長

兼 事業会社人事管掌
村西 志野 取締役 グループ人事担当

（2）主要人事異動（2022 年６月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

執行役員 事業会社管掌

兼 経営企画部長

兼 ライクスタッフィング株式会社

専務取締役

石橋  周

執行役員 事業会社統括

兼 ライクスタッフィング株式会社

専務取締役

執行役員

ライクスタッフィング株式会社

取締役副社長

福原 主騎

執行役員

ライクスタッフィング株式会社

代表取締役社長

執行役員

ライクスタッフィング株式会社

代表取締役社長

宮郷 剛士

執行役員

ライクワークス株式会社

代表取締役社長

執行役員 管理副本部長

兼 財務経理部長
石井 大介 執行役員 財務経理部長

４．ライクスタッフィング株式会社

（1）役員人事（2022 年６月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長 宮郷 剛士 取締役

取締役会長 岡本 泰彦 同左

取締役副社長 福原 主騎 代表取締役社長

専務取締役 石橋  周 同左

取締役 石井 大介 －

－ 内田 哲生
取締役 北海道・東北担当

兼 東北支社長

監査役 蓬萊 仁美 同左

以 上